

Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S

Sdr. Hedegårdsvej 7 A, 7570 Vemb

CVR-nr. 25 79 61 01

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2019.

Lars Emil Møller
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Pengestrømsopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S Sdr. Hedegårdsvej 7 A 7570 Vemb |
| | CVR-nr.: 25 79 61 01 |
| | Stiftet: 16. december 2000 |
| | Hjemsted: Holstebro |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 18. regnskabsår |
| Bestyrelse | Ina Møller, formand Bent Øllgaard Ørts Lars Emil Møller |
| Direktion | Lars Emil Møller |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Bankforbindelse | Ringkjøbing Landbobank |
| Modervirksomhed | B Ørts Holding ApS |

Hovedtal og nøgletal

| | 2017/18 t.kr. | 2016/17 t.kr. | 2015/16 t.kr. | 2014/15 t.kr. | 2013/14 t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 2.313 | 1.119 | 3.489 | 2.300 | 3.225 |
| Resultat før finansielle poster | 588 | -959 | 1.850 | 297 | 1.341 |
| Finansielle poster, netto | -223 | -198 | -138 | -43 | -62 |
| Årets resultat | 285 | -902 | 1.334 | 206 | 987 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 7.994 | 5.467 | 8.694 | 6.120 | 7.069 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 142 | 140 | 40 | 130 | 413 |
| Egenkapital | 565 | 281 | 2.383 | 1.549 | 1.843 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | -2.683 | -646 | 1.831 | 249 | 1.232 |
| Investeringsaktivitet | -142 | -140 | -40 | -103 | -413 |
| Finansieringsaktivitet | 0 | -1.200 | -500 | -500 | -500 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 7,1 | 5,1 | 27,4 | 25,3 | 26,1 |
| Egenkapitalforrentning | 67,4 | -67,7 | 67,9 | 12,1 | 61,7 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|---|
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af murer- og entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.313 t.kr. mod 1.119 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 285 t.kr. mod et underskud sidste år på -902 t.kr.

Ledelsen anser årets udvikling og resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 565 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 7,1 % af de samlede aktiver på 7.994 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.313.225 | 1.119.097 |
| Salgsomkostninger | -215.767 | -315.895 |
| Administrationsomkostninger | -1.509.643 | -1.762.308 |
| Resultat før finansielle poster | 587.815 | -959.106 |
| Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed | 1.497 | 8.182 |
| Andre finansielle indtægter | 728 | 4.040 |
| Finansielle omkostninger | -225.039 | -209.824 |
| Resultat før skat | 365.001 | -1.156.708 |
| Skat af årets resultat | -80.341 | 254.630 |
| Årets resultat | 284.660 | -902.078 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 284.660 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -902.078 |
| Disponeret i alt | 284.660 | -902.078 |

Balance 30. september

| Aktiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Produktionsanlæg og maskiner | 481.391 | 554.589 |
| 3 | Andre anlæg, driftsmateriel, inventar og indretning af lejede lokaler | 83.746 | 19.765 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>565.137</u> | <u>574.354</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>565.137</u> | <u>574.354</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 195.000 | 195.000 |
| | Grunde og bygninger | 2.639.021 | 655.021 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>2.834.021</u> | <u>850.021</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.449.193 | 3.259.591 |
| 4 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 838.000 | 615.000 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed | 87.745 | 16.248 |
| | Andre tilgodehavender | 42.160 | 22.740 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 158.411 | 106.355 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>4.575.509</u> | <u>4.019.934</u> |
| | Værdipapirer | 19.288 | 22.525 |
| | Værdipapirer i alt | <u>19.288</u> | <u>22.525</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>7.428.818</u> | <u>4.892.480</u> |
| | Aktiver i alt | <u>7.993.955</u> | <u>5.466.834</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|-------------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 5 | Overført resultat | 65.345 | -219.315 |
| | Egenkapital i alt | <u>565.345</u> | <u>280.685</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 343.899 | 293.390 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>343.899</u> | <u>293.390</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitut | 4.040.940 | 1.215.921 |
| 4 | Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 36.000 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.207.015 | 1.602.684 |
| | Gæld til tilknyttet virksomhed | 190.272 | 0 |
| | Selskabsskat | 29.672 | 190.272 |
| | Anden gæld | 1.580.812 | 1.883.882 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>7.084.711</u> | <u>4.892.759</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>7.084.711</u> | <u>4.892.759</u> |
| | Passiver i alt | <u>7.993.955</u> | <u>5.466.834</u> |

1 Medarbejderforhold

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Årets resultat | 284.660 | -902.078 |
| 8 Reguleringer | 457.924 | 94.048 |
| 9 Ændring i driftskapital | -3.012.042 | 395.123 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | -2.269.458 | -412.907 |
| Renteindbetalinger og lignende | 2.225 | 12.222 |
| Renteudbetalinger og lignende | -225.039 | -209.824 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | -2.492.272 | -610.509 |
| Betalt selskabsskat | -190.432 | -35.387 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | -2.682.704 | -645.896 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -142.315 | -139.943 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -142.315 | -139.943 |
| Betalt udbytte | 0 | -1.200.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 0 | -1.200.000 |
| Ændring i likvider | -2.825.019 | -1.985.839 |
| Likvider 1. oktober | -1.215.921 | 769.918 |
| Likvider 30. september | -4.040.940 | -1.215.921 |
| Likvider | | |
| Kortfristet gæld til pengeinstitut | -4.040.940 | -1.215.921 |
| Likvider 30. september | -4.040.940 | -1.215.921 |

Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1. Medarbejderforhold | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>17</u> | <u>23</u> |
| | <u>30/9 2018</u> | <u>30/9 2017</u> |
| 2. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris 1. oktober | 3.244.073 | 3.104.130 |
| Tilgang i årets løb | <u>61.325</u> | <u>139.943</u> |
| Kostpris 30. september | <u>3.305.398</u> | <u>3.244.073</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | -2.689.484 | -2.564.922 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>-134.523</u> | <u>-124.562</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. september | <u>-2.824.007</u> | <u>-2.689.484</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | <u>481.391</u> | <u>554.589</u> |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel, inventar og indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. oktober | 1.286.275 | 1.286.275 |
| Tilgang i årets løb | <u>80.990</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. september | <u>1.367.265</u> | <u>1.286.275</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | -1.266.510 | -1.236.629 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>-17.009</u> | <u>-29.881</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. september | <u>-1.283.519</u> | <u>-1.266.510</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | <u>83.746</u> | <u>19.765</u> |

Noter

| | <u>30/9 2018</u> | <u>30/9 2017</u> |
|--|-----------------------|------------------------|
| 4. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 4.844.126 | 6.024.110 |
| Modtagne acontobetalinge | <u>-4.042.126</u> | <u>-5.409.110</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>802.000</u> | <u>615.000</u> |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) | 838.000 | 615.000 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger) | <u>-36.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>802.000</u> | <u>615.000</u> |
| 5. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. oktober | -219.315 | 682.763 |
| Årets resultat | <u>284.660</u> | <u>-902.078</u> |
| | <u>65.345</u> | <u>-219.315</u> |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i selskabets biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 8 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 2.639 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som på balancedagen udgør 4.041 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|-------------|
| Materielle anlægsaktiver | 565 t.kr. |
| Varebeholdninger | 2.834 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.449 t.kr. |

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlige leasingydelse på 183 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 17 - 59 måneder og en samlet restleasingydelse på i alt 726 t.kr.

Lejekontrakt:

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en samlet årlig leje på 120 t.kr., der kan opsige med et varsel på 3 måneder.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B Ørts Holding ApS, CVR-nr. 34 20 35 47 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|--------------------------|-----------------------|
| 8. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 151.532 | 154.443 |
| Andre finansielle indtægter | -2.225 | -12.222 |
| Finansielle omkostninger | 225.039 | 209.824 |
| Skat af årets resultat | 80.341 | -254.630 |
| Øvrige reguleringer | 3.237 | -3.367 |
| | <u>457.924</u> | <u>94.048</u> |
| | | |
| 9. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -1.984.000 | -644.866 |
| Ændring i tilgodehavender | -555.575 | 3.091.300 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -472.467 | -2.051.311 |
| | <u>-3.012.042</u> | <u>395.123</u> |